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Protokół Nr V/24 

z  V  - nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy  Powidz  odbytej  w   dniu 5 lipca 2024 roku                                                          

o  godz.  800 w sali narad Urzędu Gminy Powidz  pod  przewodnictwem  radnej  Joanny Andrzejewskiej  -  

Przewodniczącej Rady Gminy Powidz. 

Uczestniczący w sesji  radni -  zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczyła radna Joanna Andrzejewska – Przewodnicząca 

Rady Gminy Powidz. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nadzwyczajna odbywa się w związku z wpłynięciem od Pana Wójta 

stosownego wniosku. Dodała, że treść tego wniosku jest dołączona do zawiadomienia o sesji.  

 

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią                                                   

załącznik do niniejszego protokołu.) 

Z kolei na podstawie listy Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w sesji uczestniczy  15 radnych.  

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad został podany  w zawiadomieniach                   

o sesji, który to porządek jest tożsamy z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Z kolei Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad. 

 

Propozycji zmian i uwag nie zgłoszono.  

 

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz; 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok. 

3.    Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz. 

___________________ 

Ad.  1.    Jak  wyżej. 

Ad.  2 .   Podjęcie uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz; 

Przewodnicząca Rada Gminy poprosiła o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który wskazał, że tak, jak było już sygnalizowane w sprawozdaniu z działalności 

międzysesyjnej, przedłożonym na sesję majową, złożyliśmy wniosek na projekt E-usługi dla mieszkańców 

Gminy Powidz. Powiedział, że jest to wniosek złożony do funduszy europejskich dla Wielkopolski, więc tu 

instytucją zarządzającą jest Urząd Marszałkowski. Wójt wyjaśnił, że otrzymaliśmy w ostatnim czasie 

informację dotyczącą uzupełnień tego wniosku i Urząd Marszałkowski wymaga, żeby był zapewniony wkład 

własny dla tego projektu, pokazany już w naszych dokumentach finansowych, celem spełnienia tej oceny 

formalnej. I w związku z tym ta sesja została zwołana, żeby ten wkład własny do tego projektu umieścić, żeby 

też Pan Skarbnik mógł podpisać stosowne oświadczenia, tym bardziej, że ten czas, który dostaliśmy to jest                                     

5 dni roboczych na stosowne uzupełnienie tego projektu. Wójt zaznaczył, że umieszczamy w tegorocznym 
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budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej tylko wkład własny, więc będzie to wyglądało w ten sposób, 

że w roku bieżącym to jest kwota 6300 zł, w roku do 2025 kwota 128 873 zł 65 gr oraz w roku                                                       

2026 – 38 783 zł 78 gr. Wskazał, że jeżeli chodzi o całość projektu to opiewa on na kwotę prawie 580 000 zł, 

a dofinansowanie ze środków europejskich w przypadku tego projektu jest na poziomie 70%. Wójt dalej 

wyjaśnił, że projekt ten ma dotyczyć wdrożenia oprogramowania dotyczącego już takiego najwyższego 

poziomu dojrzałości usług informatycznych, dostępności do tych usług świadczonych przez Urząd w drodze 

online, przede wszystkim tutaj podatki, opłaty lokalne, to jest jakby główny moduł i on też będzie pozwalał 

dalej już rozwijać się jeżeli chodzi o inne funkcjonalności, bo jak powiedział wcześniej,  będzie on już 

dostosowany do tych nowych wymogów. Wójt wyraził zdanie, że niestety też to są rzeczy kosztowne. 

Gdybyśmy przeanalizowali budżet Gminy w dziale 430 zakup usług pozostałych i tam zobaczyli ile wydajemy 

w tej chwili na różne opłaty, licencje i tak dalej, to jest w tej chwili pokaźna kwota. Kolejna rzecz, jak 

powiedział Wójt,  to jest to zakup sprzętowy. Między nimi zakup 8 komputerów, zakup agregatu 

prądotwórczego dla Urzędu Gminy Powidz oraz urządzenia i oprogramowania backupowe, czyli te służące 

zabezpieczeniu danych, żeby po prostu jak coś „siądzie” to by nie było tutaj problemów, tylko by te dane były 

zabezpieczone, zarchiwizowane też w inny sposób. Wójt dodał, że w ramach tego projektu realizowane będą 

także szkolenia. Podkreślił, że środki unijne, europejskie w tej nowej perspektywie też w pewien sposób kładą 

na te e-usługi nacisk, więc podjęto próbę takiego starania o te środki. Zaznaczył też, że odnośnie tego konkursu 

wie, że kwota złożonych wniosków jest mniejsza niż całkowita alokacja tego konkursu, na który ten wniosek 

został ogłoszony.  

 

Po czym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr V/33/24 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz 

została podjęta większością głosów i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu („za” opowiedziało się                                                  

15 radnych). 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok; 

 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr V/34/24 zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz na 2024 rok została podjęta 

jednogłośnie głosów i  stanowi załącznik do niniejszego protokołu („za” opowiedziało się 15 radnych). 

 

Ad. 3. Wobec wyczerpania się porządku obrad V -  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy  Powidz, Przewodnicząca 

Rady – radna Joanna Andrzejewska zamknęła obrady o godz.  8.10. 

 

 

Protokołowała:                                                                               Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                             P o w i d z 

Monika Średzińska 

    Joanna Andrzejewska 

 

 

 

 


